
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2018 № 171
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 27.12.2017
№ 122

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным  решением  Совета  депутатов  Чудовского  городского  поселения  от
27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122
«О бюджете города Чудово на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2018 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  в

сумме 77757,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 72224,3 тыс. рублей;
3) процифит бюджета города в сумме 5533,1 тыс. рублей.»;
1.2. дополнить решение пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2. Утвердить сумму муниципального дорожного фонда на 2018 год в

сумме 28427,3 тыс. рублей.»;
1.3.  Приложение  5  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от

27.12.2017 № 122 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5 

Объем доходов бюджета города Чудово на 2018 год



2

Код доходов бюджет-
ной классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма
(тыс.руб.)
2018 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
48661,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24270,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24270,6
1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с

доходов,  источником которых является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисле-
ние  и  уплата  налога  осуществляется  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

24060,6

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных  предпринимателей,  нотариу-
сов,  занимающихся частной практикой,
адвокатов,  учредивших адвокатские ка-
бинеты,  и  других  лиц,  занимающихся
частной  практикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

100

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  физическими  ли-
цами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской Федера-
ции

110

103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕР-
РИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРА-
ЦИИ

2215

103 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации

2215

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-

964,4



ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

3

1 2 3
103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для  дизельных и (или)  карбюра-
торных  (инжекторных)  двигателей,
подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные
бюджеты

8,8

103 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты акцизов  на  автомо-
бильный бензин, подлежащие распреде-
лению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты

1455,5

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный  бензин,  подлежащие  распределе-
нию между бюджетами субъектов  Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

-213,7

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 107
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 107
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14906
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4268
1 06 01030 13 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам  налогообложения,  распо-
ложенным в границах городских поселе-
ний

4268

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10638
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7000
1 06 06033 13 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,

обладающих земельным участком,  рас-
положенным в  границах городских  по-
селений

7000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3638
1 06 06043 13 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,

обладающих земельным участком,  рас-
3638



положенным в  границах городских  по-
селений

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

6572,5

4

1 2 3
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННО-
СТИ

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и му-
ниципального  имущества  (за  исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-
ных  учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных)

3342,5

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,  государ-
ственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  а  также  средства  от
продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

2450

1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,  государ-
ственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в
границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключе-
ние  договоров  аренды  указанных
земельных участков

2450

1 11 05070 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  государственную  (му-
ниципальную)  казну  (за  исключением
земельных участков)

892,5

1 11 05075 13 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских поселе-
ний (за исключением земельных участ-
ков)

892,5

1 11 09000 00 0000 120 Прочие  доходы от  использования  иму-
щества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственно-
сти  (за  исключением  имущества
бюджетных и автономных учреждений,

3230



а  также  имущества  государственных  и
муниципальных  унитарных  предприя-
тий, в том числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  государ-
ственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества 

3230

5

1 2 3
бюджетных и автономных учреждений,
а  также  имущества  государственных  и
муниципальных  унитарных  предприя-
тий, в том числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества, находящегося  в собственно-
сти  городских  поселений  (за  исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-
ных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных  предприя-
тий, в том числе казенных)

3230

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

550

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участ-
ков, находящихся  в государственной и
муниципальной собственности

550

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участ-
ков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена

550

1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участ-
ков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселе-
ний

550

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

40

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба

40

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских поселений

40

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29096,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других 29096,3



бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований

27576,3

2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселе-
ний  на  поддержку  государственных
программ  субъектов  Российской  Фе-
дерации и муниципальных программ 

3498

6

1 2 3
формирования  современной  городской
среды

2 02 29999 13 7152 151 Субсидии бюджетам городских поселе-
ний  на  формирование  муниципальных
дорожных фондов

2402

2 02 29999 13 7154 151 Субсидии  бюджетам  городских  и
сельских поселений на  софинансирова-
ние  расходов  по  реализации  правовых
актов  Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проектирования,
строительства,  рекострукции,  капиталь-
ного ремонта и ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного зна-
чения

21676,3

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1520
2 02 45399 13 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передава-

емые бюджетам городских поселений на
премирование  победителей  Всерос-
сийского  конкурса  «Лучшая  муници-
пальная практика»

1520

ВСЕГО ДОХОДОВ 77757,4»

1.4.  Приложение  9  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2017 № 122  изложить в следующей редакции:

«Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета города Чудово на 2018 год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского муници- 72224,3



пального района
Общегосударственные вопросы 01 829,7
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 393,2

Финансовое обеспечение переданных 
полномочий по внешнему муниципаль-
ному финансовому контролю

01 06 12100Г100
1

393,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12100Г100
1

54
0

393,2

7

1 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 436,5
Финансовое обеспечение функций му-
ниципальных органов

01 13 12200Г100
0

180

Уплата прочих налогов, сборов, и иных
платежей

01 13 12200Г100
0

85
0

180

Уплата налогов и иных сборов по ис-
полнению судебных актов

01 13 12300Г200
0

256,5

Исполнение судебных актов 01 13 12300Г200
0

83
0

256,5

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

03 341,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 7

Финансовое обеспечение полномочий 
по гражданской обороне, защите насе-
ления и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера города Чудово

03 09 12400Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 09 12400Г010
8

24
0

7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Финансовое обеспечение  полномочий 
по обеспечению пожарной безопасно-
сти населения города Чудово

03 10 12500Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 10 12500Г010
9

24
0

329,4

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-

03 14 5



ной деятельности
Финансовое обеспечение  полномочий 
по предупреждению терроризма и экс-
тремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма 
в границах города Чудово

03 14 12600Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 14 12600Г010
7

24
0

5

Программа «Создание комфортного 
и безопасного проживания населе-
ния города Чудово на 2018-2020 
годы»

030000000
0

8

1 3 4 5 6 7
Национальная экономика 04 29985,8
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 28427,3

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значе-
ния за счет областных средств

04 09 030017152
0

2402

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 030017152
0

24
0

2402

Субсидия на софинансирование рас-
ходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области 
по вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капитального
ремонта и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного зна-
чения

04 09 030017154
0

21676,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 030017154
0

24
0

21676,3

Софинансирование дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного зна-
чения

04 09 03001S152
0

126,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 03001S152
0

24
0

126,5

Софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства 

04 09 03001S154
0

222,5



Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, ре-
конструкции, капитального ремонта и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 03001S154
0

24
0

222,5

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 03001Г001
0

2597

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 03001Г001
0

24
0

2597

9

1 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение мероприятий 
по безопасности дорожного движения

04 09 03001Г003
0

1403

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 03001Г003
0

24
0

1403

Программа «Совершенствование си-
стемы управления и распоряжения 
земельно-имущественным комплек-
сом города Чудово на 2018-2020 
годы»

010000000
0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 1558,5

Финансовое обеспечение мероприятия 
по оформлению права муниципальной 
собственности г.Чудово на объекты не-
движимого имущества

04 12 01010Г020
0

663,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 12 01010Г020
0

24
0

663,2

Финансовое обеспечение мероприятий 
по приведению градостроительной 
документации в соответствие с требо-
ваниями действующего 
законодательства РФ

04 12 01011Г020
1

350

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 12 01011Г020
1

24
0

350

Финансовое обеспечение мероприятий 04 12 01012Г020 545,3



по формированию и оценке земельных 
участков

2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 12 01012Г020
2

24
0

545,3

Программа «Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение каче-
ства жилищно-коммунальных услуг 
в городе Чудово на 2018-2020 годы»

020000000
0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 40193,3
Жилищное хозяйство 05 01 5445,5
Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию и капитальному ре-
монту жилого фонда

020200000
0

5445,5

Плата за услуги по начислению и сбо-
ру средств за пользования жилыми 

05 01 02020Г011
0

185,5

10

1 3 4 5 6 7
помещениями
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 02020Г011
0

24
0

185,5

Взносы региональному оператору 05 01 02020Г015
0

3460

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 02020Г015
0

24
0

3460

Капитального ремонта муниципаль-
ного жилого фонда

05 01 02020Г017
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 02020Г017
0

24
0

1800

Коммунальное хозяйство 05 02 1887,3
Финансовое обеспечение мероприятий 
на развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения города Чу-
дово

05 02 02030Г030
0

207,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 02030Г030
0

24
0

207,8

Финансовое обеспечение мероприятий 
на развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения города Чу-
дово

05 02 020305399
0

925,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 02 020305399 24 925,1



для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

0 4

Финансовое обеспечение мероприятий 
на капитальный ремонт объектов соци-
альной коммунальной инфраструкту-
ры, находящейся в муниципальной 
собственности

05 02 02040Г025
0

187,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 02040Г025
0

24
0

187,5

Финансовое обеспечение мероприятий 
по разработке схемы теплоснабжения 
города Чудово

05 02 12900Г500
0

466,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 12900Г500
0

24
0

466,9

Программа «Совершенствование си-
стемы управления и распоряжения 
земельно-имущественным 

010000000
0

11

1 3 4 5 6 7
комплексом города Чудово на 2018-
2020 годы»
Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию имущества казны

05 02 01014Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 01014Г040
0

24
0

100

Благоустройство 05 03 32860,5
Программа «Формирование 
современной городской среды на 
территории города Чудово Чудов-
ского муниципального района на 
2018-2022 годы»

040000000
0

Финансовое обеспечение мероприятий 
на благоустройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов и на 
благоустройство общественных тер-
риторий

05 03 04001L555
0

4412,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 04001L555
0

24
0

2972,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-

05 03 04001L555
0

81
0

1440



ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг
Программа «Создание комфортного 
и безопасного проживания населе-
ния города Чудово на 2018-2020 
годы»

030000000
0

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

05 03 03002Г004
0

340

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 03002Г004
0

24
0

340

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации уличного освещения

05 03 03003Г007
0

13200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 03003Г007
0

24
0

13200

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

05 03 03004Г008
0

1032,7

12

1 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 03004Г008
0

24
0

1032,7

Финансовое обеспечение мероприятий 
по благоустройству

05 03 03005Г009
0

12536,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 03005Г009
0

24
0

12536,3

Финансовое обеспечение мероприятий 
по благоустройству

05 03 030055399
0

159

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 030055399
0

24
0

159

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

05 03 03006Г010
0

1180

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 03006Г010
0

24
0

1180

Культура, кинематография 08 167
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 167



Финансовое обеспечение мероприятий 
по созданию условий для организации 
досуга и обеспечение жителей поселе-
ния услугами организаций культуры

08 04 03007Г005
0

167

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

08 04 03007Г005
0

24
0

167

Социальная политика 10 205
Пенсионное обеспечение 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

10 01 12700Г300
0

205

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 12700Г300
0

31
0

205

Физическая культура и спорт 11 499
Физическая культура 11 01 499
Финансовое обеспечение мероприятий 
по обеспечению условий для развития 
на территории поселения физической 
культуры и массового спорта

11 01 03009Г006
5

63,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

11 01 03009Г006
5

24
0

63,1

13

1 3 4 5 6 7
муниципальных нужд
Финансовое обеспечение мероприятий 
по обеспечению условий для развития 
на территории поселения физической 
культуры и массового спорта

11 01 030095399
0

435,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

11 01 030095399
0

24
0

435,9

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 3,1

Обслуживание государственного внут-
реннего и муниципального долга

13 01 3,1

Процентные платежи по муниципаль-
ному внутреннему долгу

13 01 12800Г400
0

3,1

Обслуживание внутреннего долга 13 01 12800Г400
0

73
0

3,1

ИТОГО РАСХОДОВ 72224,3»

1.5.  Приложение  11  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2017 № 122 изложить в следующей редакции:

«Приложение 11



Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2018 год

Наименование ГЛ Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского му-
ниципального района

90
3

72224,3

Общегосударственные вопросы 90
3

01 829,7

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

90
3

01 06 393,2

Финансовое обеспечение пере-
данных полномочий по внешнему
муниципальному финансовому 
контролю

90
3

01 06 12100Г100
1

393,2

Иные межбюджетные трансферты 90
3

01 06 12100Г100
1

54
0

393,2

Другие общегосударственные 
вопросы

90
3

01 13 436,5

Финансовое обеспечение 
функций муниципальных органов

90
3

01 13 12200Г100
0

180

14

1 2 3 4 5 6 7
Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

90
3

01 13 12200Г100
0

85
0

180

Уплата налогов и иных сборов по 
исполнению судебных актов

90
3

01 13 12300Г200
0

256,5

Исполнение судебных актов 90
3

01 13 12300Г200
0

83
0

256,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

90
3

03 341,4

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

90
3

03 09 7

Финансовое обеспечение пол-
номочий по гражданской обо-
роне, защите населения и тер-
ритории от последствий чрезвы-

90
3

03 09 12400Г010
8

7



чайных ситуаций природного и 
техногенного характера города 
Чудово
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 09 12400Г010
8

24
0

7

Обеспечение пожарной безопас-
ности

90
3

03 10 329,4

Финансовое обеспечение  пол-
номочий по обеспечению пожар-
ной безопасности населения го-
рода Чудово

90
3

03 10 12500Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 10 12500Г010
9

24
0

329,4

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

90
3

03 14 5

Финансовое обеспечение  пол-
номочий по предупреждению тер-
роризма и экстремизма, ликвида-
ция последствий проявления тер-
роризма и экстремизма в грани-
цах города Чудово

90
3

03 14 12600Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 14 12600Г010
7

24
0

5

15

1 2 3 4 5 6 7
Программа «Создание 
комфортного и безопасного про-
живания населения города Чу-
дово на 2018-2020 годы»

030000000
0

Национальная экономика 90
3

04 29985,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

90
3

04 09 28427,3

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения за счет 
областных средств

90
3

04 09 030017152
0

2402

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

90
3

04 09 030017152
0

24
0

2402



ственных муниципальных нужд
Субсидия на софинансирование 
расходов по реализации правовых
актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проек-
тирования, строительства, ре-
конструкции, капитального ре-
монта и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования мест-
ного значения

90
3

04 09 030017154
0

21676,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 030017154
0

24
0

21676,3

Софинансирование дорожной де-
ятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения

90
3

04 09 03001S152
0

126,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 03001S152
0

24
0

126,5

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Пра-
вительства Новгородской области
по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

90
3

04 09 03001S154
0

222,5

16

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 03001S154
0

24
0

222,5

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по ремонту дорог 
общего пользования города Чу-
дово

90
3

04 09 03001Г001
0

2597

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 03001Г001
0

24
0

2597

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по безопасности до-
рожного движения

90
3

04 09 03001Г003
0

1403

Иные закупки товаров, работ и 90 04 09 03001Г003 24 1403



услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

3 0 0

Программа «Совершенствова-
ние системы управления и рас-
поряжения земельно-имущест-
венным комплексом города Чу-
дово на 2018-2020 годы»

010000000
0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

90
3

04 12 1558,5

Финансовое обеспечение ме-
роприятия по оформлению права 
муниципальной собственности г.-
Чудово на объекты недвижимого 
имущества

90
3

04 12 01010Г020
0

663,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 12 01010Г020
0

24
0

663,2

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по приведению градо-
строительной документации в со-
ответствие с требованиями дей-
ствующего законодательства РФ

90
3

04 12 01011Г020
1

350

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 12 01011Г020
1

24
0

350

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по формированию и 
оценке земельных участков

90
3

04 12 01012Г020
2

545,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

90
3

04 12 01012Г020
2

24
0

545,3

17

1 2 3 4 5 6 7
государственных муниципальных
нужд
Программа «Улучшение жи-
лищных условий граждан и по-
вышение качества жилищно-
коммунальных услуг в городе 
Чудово на 2018-2020 годы»

020000000
0

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

90
3

05 40193,3

Жилищное хозяйство 90
3

05 01 5445,5

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по содержанию и 

020200000
0

5445,5



капитальному ремонту жилого 
фонда
Плата за услуги по начислению и 
сбору средств за пользования жи-
лыми помещениями

90
3

05 01 02020Г011
0

185,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 02020Г011
0

24
0

185,5

Взносы региональному оператору 90
3

05 01 02020Г015
0

3460

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 02020Г015
0

24
0

3460

Капитального ремонта муници-
пального жилого фонда

90
3

05 01 02020Г017
0

1800

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 02020Г017
0

24
0

1800

Коммунальное хозяйство 90
3

05 02 1887,3

Финансовое обеспечение ме-
роприятий на развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения города Чудово

90
3

05 02 02030Г030
0

207,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 02030Г030
0

24
0

207,8

Финансовое обеспечение ме-
роприятий на развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения города Чудово

90
3

05 02 020305399
0

925,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 020305399
0

24
0

925,1

18

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение ме-
роприятий на капитальный ре-
монт объектов социальной 
коммунальной инфраструктуры, 
находящейся в муниципальной 
собственности

90
3

05 02 02040Г025
0

187,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 02040Г025
0

24
0

187,5



Финансовое обеспечение ме-
роприятий по разработке схемы 
теплоснабжения города Чудово

90
3

05 02 12900Г500
0

466,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 12900Г500
0

24
0

466,9

Программа «Совершенствова-
ние системы управления и рас-
поряжения земельно-имущест-
венным комплексом города Чу-
дово на 2018-2020 годы»

010000000
0

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по содержанию иму-
щества казны

90
3

05 02 01014Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 01014Г040
0

24
0

100

Благоустройство 90
3

05 03 32860,5

Программа «Формирование 
современной городской среды 
на территории города Чудово 
Чудовского муниципального 
района на 2018-2022 годы»

040000000
0

Финансовое обеспечение ме-
роприятий на благоустройство 
дворовых территорий много-
квартирных домов и на 
благоустройство общественных 
территорий

90
3

05 03 04001L555
0

4412,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 04001L555
0

24
0

2972,5

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 

90
3

05 03 04001L555
0

81
0

1440

19

1 2 3 4 5 6 7
производителям  товаров,  работ,
услуг
Программа «Создание 
комфортного и безопасного про-
живания населения города Чу-
дово на 2018-2020 годы»

030000000
0



Финансовое обеспечение ме-
роприятий по ремонту дворовых 
территорий МКД, проездов и тро-
туаров к ним

90
3

05 03 03002Г004
0

340

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 03002Г004
0

24
0

340

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по организации улич-
ного освещения

90
3

05 03 03003Г007
0

13200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 03003Г007
0

24
0

13200

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по организации сбора, 
вывоза мусора с территории го-
рода Чудово

90
3

05 03 03004Г008
0

1032,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 03004Г008
0

24
0

1032,7

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по благоустройству

90
3

05 03 03005Г009
0

12536,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 03005Г009
0

24
0

12536,3

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по благоустройству

90
3

05 03 030055399
0

159

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 030055399
0

24
0

159

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по ремонту и содержа-
нию городской ливневой канали-
зации

90
3

05 03 03006Г010
0

1180

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 03006Г010
0

24
0

1180

Культура, кинематография 90
3

08 167

20

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

90
3

08 04 167

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по созданию условий 

90
3

08 04 03007Г005
0

167



для организации досуга и обеспе-
чение жителей поселения услу-
гами организаций культуры
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

08 04 03007Г005
0

24
0

167

Социальная политика 90
3

10 205

Пенсионное обеспечение 90
3

10 01 205

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих

90
3

10 01 12700Г300
0

205

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

90
3

10 01 12700Г300
0

31
0

205

Физическая культура и спорт 90
3

11 499

Физическая культура 90
3

11 01 499

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по обеспечению 
условий для развития на террито-
рии поселения физической 
культуры и массового спорта

90
3

11 01 03009Г006
5

63,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

11 01 03009Г006
5

24
0

63,1

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по обеспечению 
условий для развития на террито-
рии поселения физической 
культуры и массового спорта

90
3

11 01 030095399
0

435,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

11 01 030095399
0

24
0

435,9

Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга

90
3

13 3,1

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

90
3

13 01 3,1

Процентные платежи по муници-
пальному внутреннему долгу

90
3

13 01 12800Г400
0

3,1

Обслуживание внутреннего долга 90
3

13 01 12800Г400
0

73
0

3,1

ИТОГО РАСХОДОВ 72224,3»
21



2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е
	«10.2. Утвердить сумму муниципального дорожного фонда на 2018 год в сумме 28427,3 тыс. рублей.»;

